秀洲科局〔2014〕8号

关于组织申报2014年区级科技计划项目的

通  知
各镇（街道）政府（办事处）、秀洲新区、工业园区管委会，区有关部门：

为深入贯彻落实全国、省和市科技创新大会精神，加快推进《嘉兴区秀洲区科学技术“十二五”发展规划》，充分发挥科技创新在我区转变经济发展方式中的支撑引领作用，决定在重点领域组织实施一批重大科技项目，加快科技成果转化，努力形成一批具有自主知识产权的技术、产品和优势企业。现将2014年秀洲区科技计划项目申报工作的有关事项通知如下：

一、申报基本条件

1、申报对象。在秀洲行政区域内注册、具有独立法人资格、具备组织实施和完成科技计划项目能力的各类单位。鼓励产学研合作联合申报，与区外高等学校、科研机构联合申报的，要以我区申报单位为主体进行申报。

2、申报限制。同一科技人员担任项目负责人原则上不得超过1项。申报单位或者项目负责人不得以同一项目申报不同类别的科技计划项目，以往年度已立项的项目，主要研究内容变化不大的，不得再次申报。有以下情况之一者，申报不予受理：（1）不及时提交已实施项目《科技计划项目中期绩效检查评估表》的单位；（2）2012年以前承担的区科技计划项目到期未提交申请验收的项目承担单位；（3）项目负责人已承担区级课题，尚处实施过程中的或未结题者。
二、申报项目类别及要求

1、重点工业项目
申报单位需具备以下条件：企业具有核心自主知识产权；已建立研发中心；科研经费占销售收入比较高；申报的项目有较大的研发投入；企业成长性好，销售收入增速较快。2014年重点工业项目申报领域为：

——新能源技术

太阳能高效利用技术，生物质能利用技术。光伏硅晶片材料生产，光伏电池及组件生产，加快研发新一代硅基薄膜光伏电池和铜铟镓硒（CIGS）薄膜光伏电池。加快生物质能直燃和掺烧发电、气化发电系统设备及其关键部件的研发和推广应用。加强热能、电能高效利用及节能建筑等技术、装备和材料的研发。研发LED照明产品，重点突破半导体照明上游高亮度外延片制造水平、制造能力。新能源汽车高效动力电池、车用燃料等技术。

——新材料技术

化工新材料、高性能金属材料、电子信息材料、玻璃纤维及其制品、半导体新材料、生物医用新材料和纳米材料等有突破性技术。开发高性能、低成本的光电转换材料和燃料电池配套材料及其规模化生产技术等。研究开发高性能、产业用纤维、差别化纤维等纺织新材料。在纺织服装、化工、机械制造等行业中运用新材料。在光电功能材料、高分子材料、功能薄膜、新型建材等方面应用纳米技术。开发快速止血、止疼、医用自降解材料等。
    ——电子信息技术
基于PC的控制系统、可编程序控制器（PLC）产品、新型控制技术和产品的前端研究等工业生产过程控制系统技术。新型自动化仪器仪表、新型传感器和微系统等高性能、智能仪表技术。在制造业产品设计、生产装备、流程控制、在线检测监控及企业管理、仓储营销应用信息化技术。研究应用嵌入式技术开发智能化、数字化网络化家用电器产品，开发多功能、低能耗新型冷柜产品，研究发展智能模块化家电等。应用三维辅助设计、流程工业能源协调优化、网络协同制造等技术。

——先进装备制造技术

先进制造系统、数控系统及加工技术和装备、纺织行业专用设备、 轻工行业专用设备等先进制造技术，机械基础件、通用机械、专用机械等新型机械产品，智能电网技术、分布式光伏发电等电力电工行业技术，汽车发动机关键技术、新型汽车关键零部件、高铁与城市轨道交通机车关键零部件等交通相关技术。泵阀自动化装备及生产线制造技术、电机制造及五金加工技术。生命科学与信息、材料、精密机械等医疗器械制造技术。
2、农业科技项目

——优质高效现代农业发展中新品种、新技术、新设施研发或示范运用

重点加强利用分子标记技术与杂交育种技术相结合的优质高产高品位水稻新品种选育，开展应用传统技术和生物技术相结合的农业新品种培育、良种繁育和集约化、标准化高效配套生产技术研究。加强工程农业与数字农业技术研究，积极推进设施化高效农业种养殖技术及物联网技术在农业上的应用技术。研究数字农业新技术、新产品，构建数字农业技术平台，建立数字农业示范基地，通过信息化带动农业生产技术现代化。

3、社会发展项目
申报领域：人口与健康、资源环境、公共安全、城镇化与城市发展等领域。

三、项目申报方式

2014年秀洲区级科技项目申报至2014年4月30日截止。项目申报单位向区科技局报送项目申请材料纸质（表格见附件）一式三份及电子稿，要求用A4纸打印。区科技局各职能科室负责受理申报材料，具体如下表：

	项目类别
	受理科室
	办公室
	电话

	重点工业项目
	综合计划科
	535
	82719019

	农业科技项目
	科技合作科
	539
	82722187

	社会发展项目
	综合科技服务中心
	537
	82720254

    附件：秀洲区科技计划项目申请表

                         嘉兴市秀洲区科学技术局

                 2014年3月28日

附件：

        秀洲区科技计划项目申请表

 项目类别：（重点工业项目、农业、社发项目）

 项目名称：

 申请单位：             （盖章）

 申请日期：
                         秀洲区科学技术局

二〇一三年制
	一、项目情况

	项目名称

	技术领域

	技术来源

	开始日期

	完成日期

	项目经费预算
（万元）
	总计
	自筹和配套
	向区科技局申请

	预计项目经济效益
	   新增销售收入（万元）
	新增利润（万元）
	新增税金（万元）
	新增出口创汇（万元）

	预期科技创新成果
	专利申请数
	发明专利

申请数
	专利授权数
	发明专利授权数
	论文数

	其他成果形式和数量

	预期人才培养目标
	中级
	高级
	硕士
	博士

	二、承担单位

	第一申请单位
	单位名称

	法人代码

	  所在镇（街道、园区）

	详细地址

	联系人

	单位EMAIL

	手机电话

	开户银行

	传真

	银行帐号

	拥有研发机构
	 1、省级（重点）企业研究院        3、市级研发（技术）中心

   2、省级研发（技术）中心          4、区级技术研发中心

	上年企业研发费用占销售收入比例%

	上年申请专利数（个）
	发明专利

	其他

	上年销售收入（万元）

	增长比例%

	上年缴纳税金（万元）

	增长比例%

	上年职工总数

	大专以上科技人员

	合作单位
	单位名称
	职责

	1

	2

	3

	4

	总计 △
	单位总数
	承担单位数
	参加单位数

	△ ：包含第一申请单位

	三、项目组主要成员

	负责人
	姓名

	项目分工

	身份证号码

	手机电话

	职务职称

	专业

	学历

	学位

	工作单位

	EMAIL

	其他成员
	姓名
	出生年月
	 工作单位
	 职务职称
	项目分工

四、研发内容（限500字以内）

（1） 研发内容、关键技术

（2）创新点

	五、主要技术、经济指标和成果提供形式（限500字）
（1）技术指标
（2） 经济指标

（3） 成果形式

	六、计划进度目标

	起始年月
	阶段
	计划进度描述

	至
	前期准备

	至
	前期实施

	至
	中期自查（检查）
	进行中期检查，按时提交自查报告

	至
	 后期实施

	至
	 结题验收

	七、承诺书

	本单位（或个人）承诺：

　　　　本申请书中所填写的内容和资料真实、有效，如存在弄虚作假和与事实相违背的内容，由本单位（个人）承担全部责任。

                                   申报单位（盖章）

                       项目负责人签字：

年　　　　月　　　　日

项目可行性报告及经费概算编写提纲
一、项目可行性报告

（一）立项的背景和意义。

（二）国内外研究现状和发展趋势。

（三）项目主要研究开发内容、技术关键及主要创新点。
（四）项目预期目标（主要技术经济指标、社会效益、技术应用和产业化前景以及获取自主知识产权的情况）。

（五）项目实施方案、技术路线、组织方式与课题分解。

（六）计划进度安排。

（七）现有工作基础和条件。

二、经费概算

凡申请财政分期补助的项目，均应当编制科研项目经费概算。

项目可行性报告及经费概算编写应当回避项目申报单位和项目负责人、成员相关的信息，否则作无效申报处置。

附表：

科技计划项目经费概算表
项目名称：                                                 金额单位： 万元

	概算科目名称
	合计
	自筹经费
	科技局拨款

	一、经费支出（合计）

	1、设备费

	2、研发活动直接消耗的材料、燃料和动力费

	3、与研发活动先关的仪器设备折旧费

	4、与研发活动相关的论证、验收费用

	5、委托外单位合作开发费

	6、参与研发活动的人员的工资、津贴和奖金等费用

	7、与研发活动相关的软件、专利权、非专利技术无形资产摊销费

	8、专门用于中间试验和产品试制的模具、工艺装备开发、测试化验加工等费用

	9、与研发活动相关的其他费用（含新产品设计费、新工艺规程制定费、差旅费、图书资料翻译费等）

	二、经费来源（合计）

	1、申请拨款经费

	2、自筹经费

	（1）单位自有货币资金

	（2）其他资金

嘉兴市秀洲区科学技术局文件

PAGE
-

2-